
 1
Otázky pro ČLK oborová komise radiodiagnostika pro získání  licence vedoucího lékaře 

v oboru radiologie a zobrazovací metody. 
 
Zásady radiační hygieny, limity pro kontrolovaná pásma,  
Kontraindikace podání jodových k.l., paramagnetických k.l. a baryové suspenze 
Metody intervenční radiologie u dospělých 
Neinvazivní zobrazování cév a systémová onemocnění cévního systému 
Zobrazovací diagnostika degenerativních změn páteře 
Zobrazovací diagnostika nádorů mozku 
Zobrazovací diagnostika spontánního nitrolebního krvácení 
Zobrazovací metody u cévní mozkové příhody 
Zobrazovací diagnostika intraspinálních expanzí 
Zobrazovací metody při intrakraniálním poranění a poranění obličeje 
Zobrazovací metody při poranění míchy a páteře, klasifikace, algoritmy 
Zobrazovací diagnostika nitrolebního krvácení a možná radiologická léčba 
Zobrazovací diagnostika patologických stavů v ORL oblasti 
Zobrazovací metody u plicní embolie a plicní hypertenze 
Zobrazovací diagnostika obrazu selhávajícího srdce 
Zobrazovací diagnostika onemocnění lymfatického systému 
Zobrazovací metody při onemocnění koronárních a supraaortálních cév 
Zobrazovací metody při onemocnění aorty, jejích abdominálních větví a periferních cév končetin 
Zobrazovací metody při onemocnění žil 
Zobrazovací diagnostika traumatických změn nitrohrudních orgánů 
Zobrazovací diagnostika intersticiálních změn plic a plicního emfyzému 
Zobrazovací metody při poranění hrudníku 
Pneumokoniózy, azbestóza a pleurální hyalinóza – zobrazovací metody 
Zobrazovací diagnostika vrozených a získaných srdečních vad 
Obraz komunitních, nozokomiálních, a oportunních infekcí plic u dospělých a u dětí 
Zobrazovací diagnostika bronchogenního karcinomu 
Zobrazovací metody u difuzních onemocnění plicního parenchymu u dětí a dospělých 
Zobrazovací diagnostika chorob jícnu u dětí a dospělých 
Algoritmus zobrazovacích metod u náhlých příhod břišních 
Diagnostické zobrazování traumatického postižení nitrobřišních orgánů. 
Radiologický obraz a diferenciální diagnostika ložiskových a difúzních jaterních změn 
Zobrazovací diagnostika nádorů trávicí trubice 
Zobrazovací metody u ileózních stavů 
Zobrazovací metody u zánětlivého postižení trávicí trubice 
Zobrazovací diagnostika žlučníku a žlučových cest. 
Zobrazovací diagnostika expanzivních procesů pankreatu 
Zobrazovací diagnostika portální hypertenze 
Zobrazovací diagnostika vředové choroby žaludku a duodena 
Zobrazovací diagnostika akutní appendicitis 
Zobrazovací diagnostika expanzivních procesů ledvin a nadledvin u dětí i dospělých 
Zobrazovací diagnostika expanzivních procesů mléčné žlázy 
Zobrazovací diagnostika v gynekologii 
Zobrazovací diagnostika urolitiázy a u zánětů ledvin 
Zobrazovací metody při poranění pánve 
Zobrazovací diagnostika akutní a chronické osteomyelitis 
Zobrazovací diagnostika onemocnění kloubů 
Zobrazovací diagnostika měkkých tkání 
Zobrazovací diagnostika nádorů kostí 
 
          Zpracoval J.Neuwirth 


